ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN LONG BIÊN

Số:              /UBND-TP
V/v tăng cường tuyên truyền,

phổ biến quy định của pháp luật

về quản lý, sử dụng pháo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày       tháng       năm 2024

    Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc quận;

- UBND các phường.

Thực hiện Công văn số 4446/CV-HĐ ngày 24/12/2024 của Hội đồng phối

hợp phổ biến giáo dục pháp luật thành phố Hà Nội về việc tăng cường tuyên

truyền, phổ biến quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng pháo, UBND quận

yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

Các phòng, ban, đơn vị thuộc quận tăng cường tuyên truyền pháp luật về

quản lý, sử dụng pháo trên cổng thông tin điện tử quận, mạng xã hội và các hình

thức phù hợp. Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các cơ sở giáo dục thuộc thẩm

quyền quản lý đẩy mạnh tuyên truyền pháp luật về quản lý, sử dụng pháo tới học

sinh trên địa bàn.

UBND các phường tăng cường tuyên truyền pháp luật về quản lý, sử dụng

pháo trên hệ thống loa truyền thanh phường, cổng thông tin điện tử phường, mạng

xã hội và các hình thức phù hợp nhằm nâng cao ý thức chấp hành pháp luật trong

việc quản lý, sử dụng pháo của người dân nhằm nâng cao ý thức chấp hành pháp

luật trong việc quản lý, sử dụng pháo của người dân trên địa bàn quận.

Nội dung tài liệu tuyên truyền pháp luật về quản lý, sử dụng pháo theo

mã QR tại Công văn này và được đăng tải trên trang thông tin tuyên truyền, phổ biến

pháp luật thành phố (tại đường link:  https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh).

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện (Gửi kèm theo Công văn này

Tài liệu tìm hiểu một số quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng pháo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND quận;

- Lưu: VT, TP (03).

Quét mã QR để tải Tài liệu tuyên truyền

pháp luật về quản lý, sử dụng pháo

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Hằng

https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh

		2024-12-28T11:19:56+0700

		2024-12-30T11:22:34+0700

		NGUYỄN THỊ THANH HẰNG
	2024-12-30T11:37:28+0700
	Signer's office
	NGUYỄN THỊ THANH HẰNG
	Signing document

		2024-12-30T14:05:11+0700

		2024-12-30T14:05:11+0700

		2024-12-30T14:05:11+0700

		2024-12-30T14:05:11+0700